[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                      от  08.04.2011                 №      1-4/365
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов

городского округа от 16.12.2010 № 1-4/339
«О  бюджете городского округа

Домодедово на 2011год»
Рассмотрев представленные материалы,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:
                 Внести в решение Совета депутатов городского округа от 16.12.2010 №1-4/339 «О бюджете городского округа Домодедово на 2011 год» (с учетом изменений и дополнений, внесенных решением Совета депутатов городского округа от 04.02.2011 № 1-4/357)  следующие изменения и дополнения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
      «Статья 1.

      Утвердить  бюджет  городского  округа  на   2011 год  по доходам  в сумме 3 295 784,3 тыс. руб. и по расходам в сумме 3 647 593,1 тыс. руб.
                 Установить предельный размер дефицита бюджета городского округа на 2011 год в сумме 351 808,8 тыс. руб.

                 Направить на погашение дефицита бюджета городского округа в 2011 году поступления из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа в сумме 351 808,8 тыс. руб.»
2. Приложение № 1 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2011 год» «Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа на 2011 год» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Приложение № 2 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2011 год» «Поступления доходов в бюджет городского округа в 2011 году» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4. Приложение № 3 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2011 год» «Расходы бюджета городского округа на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
5. Приложение № 4 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2011 год» «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Домодедово на 2011 год» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
6. Приложение № 5 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2011 год» «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Домодедово на 2011 год» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению

7. Приложение № 6 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2011 год» «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Домодедово на 2011 год» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.
8. Приложение № 7 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2011 год» «Программа муниципальных заимствований городского округа  Домодедово на 2011 год» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.
9. Приложение № 9 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2011 год» «Расходы бюджета городского округа на финансирование мероприятий долгосрочных целевых программ на 2011 год» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.
10. Дополнить статьей  13.1. следующего содержания:

               « Статья 13.1.

                Установить, что в расходах бюджета городского округа на 2011 год предусматриваются средства в виде субсидии из бюджета Московской области на мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей в сумме 7 299,0 тыс. руб.

              Главным распорядителем средств на мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей в 2011 году является Управление образования городского округа Домодедово.

              Софинансированием указанных расходов являются средства бюджета городского округа, предусмотренные на проведение оздоровительной кампании детей, по соответствующим разделам бюджетной классификации.

   Финансирование расходов, предусмотренных настоящей статьей, производится в порядке, установленном администрацией городского округа Домодедово».

11. В статье 17.:

число «4 000,0» заменить числом «4 300,0».
12. Статью 27. изложить в следующей редакции:

   «Статья 27.

Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2012 года в сумме 546 808,0 тыс. руб., в том числе:
· по кредитам, полученным Администрацией городского округа Домодедово Московской области от имени муниципального образования – 200 000,0 тыс. руб.;

     - по муниципальным гарантиям, предоставляемым Администрацией городского округа Домодедово Московской области от имени муниципального образования – 346 808,0 тыс. руб.

Установить предельный объем муниципального долга на 2011 год в размере        1 098 568,0 тыс. руб.».
13. В статье 38.1.:

число «2 470,1» заменить числом «3 653,0».
14. Дополнить статьей 38.2. следующего содержания:

 «Статья 38.2.

                 Установить, что в расходах бюджета городского округа на 2011 год по разделу «Здравоохранение» предусматриваются денежные средства бюджета городского округа на софинансирование мероприятий программы «Модернизация здравоохранения  Московской области на 2011-2012 гг.», в общей сумме  2 285,0 тыс. руб., в том числе на:

  - капитальный ремонт травматологического отделения, в сумме 1 385,0 тыс. руб.;
- капитальный ремонт помещения под офис №2 детской городской поликлиники по
ул. Талалихина, д.4, в сумме 900,0 тыс. руб.».
                Финансирование расходов, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа
15. В статье 40.:

число «7 000,0» заменить числом «5 998,7».
16. Статью 41 считать утратившей силу.
             14. В статье 54.:

число «192 814,3» заменить числом «186 808,1».

             15. Статью 57. изложить в следующей редакции:
               « Статья 57.

                Утвердить в бюджете городского округа на 2011 год расходы за счет субвенции из областного бюджета на финансовое обеспечение осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Московской области в размере 617 323,0 тыс. руб., в том числе по главным распорядителям:
          1. Управление образования администрации городского округа Домодедово Московской области:

· на обеспечение в соответствии с законодательством Российской Федерации государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Московской области в размере, необходимом для реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов), расходов на ежемесячную денежную компенсацию педагогическим работникам для обеспечения книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями в сумме 478 245,0 тыс. руб.;

· на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений в Московской области в сумме 8 622,0 тыс. руб.;

· на финансирование частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях и в негосударственных общеобразовательных учреждениях, прошедших государственную аккредитацию в соответствии с Законом Московской области №24/2005-ОЗ «О частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в образовательных учреждениях Московской области», в сумме 15 669,0 тыс. руб.;

· на реализацию мер социальной поддержки и социального обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа,  в муниципальных образовательных и негосударственных учреждениях Московской области в соответствии с Законом Московской области №248/2007-ОЗ "О предоставлении полного государственного обеспечения и дополнительных гарантий по социальной поддержке детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей", в сумме 6 441,0 тыс. руб.;

· на финансирование компенсации расходов на проезд к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Московской области в соответствии с Законом Московской области №7/2005-ОЗ «О компенсации расходов на проезд к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся» в сумме 1 121,0 тыс. руб.;

· на выплаты компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях и иных образовательных организациях в Московской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в сумме 12 455,0 тыс. руб. в том числе:

          - на выплаты компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях и иных образовательных организациях в Московской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в сумме 11 226,0 тыс. руб.;

         -  для организации выплаты компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях и иных образовательных организациях в Московской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в сумме 1 229,0 тыс. руб.;

· на финансовую поддержку негосударственных общеобразовательных учреждений в Московской области в части расходов на оплату труда работников негосударственных общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением  расходов  на содержание  зданий  и  коммунальных  услуг)  в  сумме  6 641,0 тыс. руб.

          2.    Администрация городского округа Домодедово Московской области:
· на обеспечение переданных государственных полномочий в сфере образования и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных районов и городских округов Московской области в сумме 2 708,0 тыс. руб.;

· на организацию предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в городском округе Домодедово Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, в сумме 44 712 тыс. руб., в том числе:

          - на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в сумме    41 064,0 тыс. руб.;

          -  на обеспечение предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в сумме 3 648,0 тыс. руб.;

· на обеспечение переданных муниципальным районам и городским округам Московской области государственных полномочий по временному хранению, комплектованию, учету и использованию  архивных документов, относящихся к собственности Московской области и временно хранящихся в муниципальных архивах, в сумме 1 672,0 тыс. руб.;

· на финансирование расходов на обеспечение жилыми помещениями детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, в соответствии с Законом Московской области №248/2007-ОЗ «О предоставлении полного государственного обеспечения и дополнительных гарантий по социальной поддержке детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей» в сумме 12 357,0 тыс. руб.;

          3. Управление здравоохранения администрации городского округа Домодедово:

· на обеспечение питанием, одеждой, обувью и мягким инвентарем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в лечебно – профилактических учреждениях Московской области, в сумме 1 128,0 тыс. руб.;

· на обеспечение полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет в соответствии с законом Московской области №26/2006–ОЗ «О порядке обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет в Московской области»  в сумме 18 980,0 тыс. руб.;

· на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи за счет средств, перечисляемых из федерального бюджета, в сумме 6 572,0 тыс. руб.».

              15.  Статью 69 считать утратившей силу.

    16. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Призыв».
Глава городского округа

       Л.П. Ковалевский

СОГЛАСОВАНО:
Председатель постоянной комиссии

по бюджету, налогам и финансам                                                         В.А. Шалаев

И.о. руководителя администрации                                                        О.В. Хромов
Заместитель

Руководителя администрации                                                               О.О. Тимошин

Начальник финансового управления                                                    Л.М. Езопова
PAGE
5